PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА северодвинскА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 января 2024 г.                                                                                   № 1-пп


	Об утверждении Положения о Почетной грамоте,
Благодарности и Благодарственном письме
Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», пунктом 7 статьи 1 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 28 ноября 2013 года № 34, в целях определения порядка учреждения ведомственными наградами и знаками отличия Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Северодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Северодвинск».

2. Утвердить прилагаемые образцы бланков: Почетной грамоты, Благодарности и Благодарственного письма.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 28.11.2023.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить полный текст постановления на официальном сайте Контрольно-счетной палаты Северодвинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.sevksp.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель                                                                                  О.В. Рядовкина
Утверждено

постановлением
Контрольно-счетной

палаты Северодвинска

от 17.01.2024 № 1-пп
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ, БЛАГОДАРНОСТИ И БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРОДВИНСК»

I. Общие положения

1. Награждение Почетной грамотой, объявление Благодарности, поощрение Благодарственным письмом Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Северодвинск» (далее – Контрольно-счетная палата Северодвинска) являются формой признания заслуг граждан и организаций в развитии и укреплении внешнего муниципального финансового контроля в городском округе Архангельской области «Северодвинск», за эффективную работу, высокие достижения в деятельности Контрольно-счетной палаты Северодвинска.

2. Награждение Почетной грамотой, объявление Благодарности, поощрение Благодарственным письмом Контрольно-счетной палаты Северодвинска основано на принципах законности, гласности, поощрения исключительно за особые личные заслуги и достижения, стимулирования эффективности и качества работы.

3. Почетной грамоты, Благодарности, Благодарственного письма могут быть удостоены сотрудники, добившиеся высоких конечных результатов, бывшие сотрудники Контрольно-счетной палаты Северодвинска, граждане, проживающие и (или) работающие на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», трудовые коллективы и организации, осуществляющие свою деятельность на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», граждане и трудовые коллективы из других городских округов Российской Федерации.

II. Порядок награждения Почетной грамотой, объявления Благодарности,

поощрения Благодарственным письмом

4. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются: высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, значительные результаты, достигнутые в контроле за расходованием средств местного бюджета, использованием муниципальной собственности, в подготовке финансовых экспертиз нормативных правовых актов, применяемых органами местного самоуправления.
5. Основаниями для объявления Благодарности являются: эффективное исполнение должностных (служебных) обязанностей, успехи в трудовой и общественной деятельности, выполнение на высоком уровне поручений председателя Контрольно-счетной палаты Северодвинска.

6. Основаниями для поощрения Благодарственным письмом являются: активное и последовательное участие или оказание содействия в развитии и укреплении муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Северодвинск», успехи при выполнении отдельных мероприятий, организуемых Контрольно-счетной палатой Северодвинска, успехи в трудовой деятельности.

7. Награждение Почетной грамотой, объявление Благодарности и поощрение Благодарственным письмом может быть приурочено к юбилейным датам Контрольно-счетной палаты Северодвинска (10 лет и далее каждые последующие пять лет с момента образования), юбилейным датам сотрудников (при достижении возраста 50 лет и далее каждые последующие пять лет), профессиональным праздникам.
8. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой, объявлении Благодарности и поощрении Благодарственным письмом представляется ходатайство о награждении, содержащее:

- сведения о выдвигаемой на поощрении организации (полное наименование, дата создания);

- автобиографические сведения о кандидате, представленном к награждению, занимаемая должность;
- основания для поощрения в соответствии с пунктами 4-7 настоящего Положения.
К ходатайству о награждении Почетной грамотой, объявлении Благодарности и поощрении Благодарственным письмом прилагается характеристика с описанием сведений о трудовой деятельности, личном вкладе в обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Северодвинска, перечислением заслуг и достижений.

9. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, объявлении Благодарности и поощрении Благодарственным письмом направляется председателю Контрольно-счетной палаты Северодвинска в срок не позднее 30 календарных дней до планируемой даты вручения.

10. Ходатайство возбуждается аудитором, аппаратом Контрольно-счетной палаты Северодвинска или уполномоченным лицом председателя Контрольно-счетной палаты Северодвинска, руководителями организаций.

Председатель Контрольно-счетной палаты Северодвинска вправе лично инициировать награждение Почетной грамотой, объявление Благодарности и поощрение Благодарственным письмом.

Ходатайство оформляется по образцу приложения № 1 к настоящему Положению и подписывается инициатором награждения.

11. Решение о награждении Почетной грамотой, объявлении Благодарности и поощрении Благодарственным письмом принимает председатель Контрольно-счетной палаты Северодвинска либо лицо, исполняющее его обязанности, в течение 10 рабочих дней со дня получения ходатайств Контрольно-счетной палатой Северодвинска.
12. В случае принятия решения о награждении Почетной грамотой, объявлении Благодарности и поощрении Благодарственным письмом сотрудника Контрольно-счетной палаты Северодвинска, должностным лицом, ответственным за кадровое делопроизводство, оформляется наградной лист по форме приложения № 2 к настоящему Положению.
Кроме того, оформляется согласие на обработку персональных данных кандидата в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» по форме, приведенной в приложении № 3 к настоящему Положению.
13. В случае принятия решения о награждении Почетной грамотой, объявлении Благодарности и поощрении Благодарственным письмом граждан, проживающих и (или) работающих на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», трудовых коллективов и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», граждан и трудовых коллективов из других городских округов Российской Федерации, представляются следующие документы:

1) для граждан – согласие на обработку персональных данных кандидата в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» по форме, приведенной в приложении № 3 к настоящему Положению;

2) для организаций – справка в произвольной форме о конкретных заслугах и социально значимых достижений организации (коллектива организации);

3) информацию о планируемой дате награждения, объявления и поощрении.
14. Должностные лица (граждане, организации), награжденные Почетной грамотой, могут вновь представляться к награждению не ранее чем через год после предыдущего награждения.

15. При принятии председателем Контрольно-счетной палаты Северодвинска либо лицом, исполняющим его обязанности, решения об отказе в удовлетворении ходатайства, повторное ходатайство о награждении Почетной грамотой, объявлении Благодарности и поощрении Благодарственным письмом лица (организации), в отношении которого последовал отказ, возбуждается не ранее чем через год после принятия указанного решения.

16. Отказ в награждении Почетной грамотой, объявлении Благодарности и поощрении Благодарственным письмом следует в случаях:

- несоответствия ходатайства требованиям, указанным в пунктах 4 – 7 настоящего Положения;
- несоблюдения срока представления ходатайства, указанного в пункте 9 настоящего Положения.

17. Подготовку проектов приказов о награждении Почетной грамотой, объявлении Благодарности и поощрении Благодарственным письмом, оформление Почетных грамот, Благодарностей и Благодарственных писем, учет и регистрацию награжденных, осуществляет должностное лицо, ответственное за кадровое делопроизводство.

18. Почетная грамота, Благодарность и Благодарственное письмо оформляются должностным лицом, ответственным за кадровое делопроизводство, по установленному образцу на бланках, утвержденных постановлением Контрольно-счетной палаты Северодвинска.

19. Почетная грамота, Благодарность и Благодарственное письмо подписываются председателем Контрольно-счетной палаты Северодвинска либо лицом, исполняющим его обязанности и заверяются печатью Контрольно-счетной палаты Северодвинска.
20. Почетная грамота, Благодарность и Благодарственное письмо вручаются в торжественной обстановке председателем Контрольно-счетной палаты Северодвинска либо по его поручению иным должностным лицом.
21. Награждение Почетной грамотой, объявление Благодарности и поощрение Благодарственным письмом оформляется приказом председателя Контрольно-счетной палаты Северодвинска.
22. В случае применения поощрений и награждений к должностному лицу, замещающему должность муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Северодвинска, в соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих, утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 30.11.2006 № 159, выплачивается единовременное поощрение.

23. Дубликаты Почетной грамоты, Благодарности и Благодарственного письма не выдаются.

                                       Приложение № 1

             к Положению о Почетной грамоте, Благодарности
и Благодарственном письме Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Северодвинск»

ОБРАЗЕЦ

Председателю

Контрольно-счетной палаты Северодвинска

______________________________________

(инициалы и фамилия)

ХОДАТАЙСТВО

о награждении Почетной грамотой / объявления Благодарности /

поощрения Благодарственным письмом (выбрать нужное)

Контрольно-счетной палаты Северодвинска

Уважаемый _____________________________ !

В соответствии с Положением о Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Контрольно-счетной палаты Северодвинска от __________ № ___-пп, представляется / представляются (выбрать нужное) для награждения Почетной грамотой Контрольно-счетной палаты Северодвинска / объявления Благодарности Контрольно-счетной палаты Северодвинска / поощрения Благодарственным письмом Контрольно-счетной палаты Северодвинска (выбрать нужное):

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать фамилии, имена, отчества сотрудников, граждан, представляемых к награждению, либо наименование коллектива организации)

за ___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать формулировку основания для награждения, например, «За многолетний добросовестный труд, значительный личный вклад в развитие внешнего финансового муниципального контроля»)

_________________                       ___________                                 _____________________

 (должность)                                           (подпись)                                                (инициалы и фамилия)

«____» ____________20___ года

Место печати

(при наличии)
Приложение № 2

к Положению о Почетной грамоте, Благодарности

и Благодарственном письме Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Северодвинск»

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

_____________________________________________________________________________

(к награждению Почетной грамотой / к объявлению Благодарности / к поощрению Благодарственным письмом)

	1.
	Фамилия

	2.
	Имя

	Отчество

	3.
	Дата рождения

	4.
	Должность, место работы

	                                 (наименование организации)

	5.
	Образование

	                                 (наименование учебного заведения, год окончания)

	6.
	Специальность

	7.
	Ученая степень, ученое звание

	8.
	Государственные, отраслевые, региональные, иные награды и даты награждений

	9.
	Общий трудовой стаж работы

	10.
	Стаж работы в последней замещаемой должности

	11. Характеристика представляемого к награждению с указанием конкретных личных заслуг перед Контрольно-счетной палатой Северодвинска (целесообразно обратить внимание на профессиональные достижения кандидата к награждению за последние три-пять лет деятельности; исполнение должностных обязанностей не должно преподноситься в качестве особых заслуг; необходимо указать планируемую дату награждения, объявления и поощрения)

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

	12. Кандидатура

	рекомендована

	(наименование органа, организации, дата обсуждения, № и дата протокола)

	(подпись)

	(должность)

	(расшифровка подписи)

	«

	»

	20    года

	М.П.

               Приложение № 3

          к Положению о Почетной грамоте, Благодарности
          и Благодарственном письме Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Северодвинск»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

адрес регистрации _________________________________________________,

наименование документа, удостоверяющего личность, ___________________

серия _________номер _________, дата выдачи ______________________, наименование органа, выдавшего документ ____________________________,

__________________________________________________________________

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Северодвинск» моих персональных данных и подтверждаю, что, давая согласие, действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается с целью рассмотрения наградных документов и представления меня к награждению муниципальными наградами и распространяется на обработку следующих моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, должности, места работы, даты рождения, места рождения, образования, наименования учебного заведения, года окончания, имеющихся наград, общего стажа работы, стажа работы в сфере, стажа работы в коллективе, сведения о трудовой деятельности иных сведений, представленных в документах на награждение.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление следующих действий: обработку (включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Я проинформирован (а), что обработка персональных данных будет осуществляться следующим способами: в информационных системах персональных данных с использованием средств автоматизации и (или) без использования средств автоматизации.

Настоящим согласием даю разрешение на размещение на официальном сайте Контрольно-счетной палаты Северодвинска, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о моем награждении с указанием следующих персональных данных: фамилии, имени, отчества, фотографии, сведений об образовании, стаже и месте работы, занимаемой должности, характеристике с указанием конкретных личных заслуг, сведений о награждении государственными, ведомственными, региональными и иными наградами.
Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до отзыва. Отзыв на согласие на обработку персональных данных осуществляется мною в письменной форме в адрес Контрольно-счетной палаты Северодвинска.

____________                                        /_____________________________/
(подпись)                                                                                            (расшифровка подписи)
«_____»_______20____г.